
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 25 del 25-03-2021
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: PROGETTO ORIENTEERING TROFEO BANDIERE ARANCIONI -
FEDERAZIONE ITALIANA SPORT ORIENTAMENTO

L’anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese di marzo alle ore 19:00, con
l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO SINDACO Presente in
videoconferenza

PANTANETTI MARTA VICE SINDACO Presente in
videoconferenza

ARRA' CRISTINA ASSESSORE Presente in
videoconferenza

Assiste il Vice Segretario  DE ANGELIS STEFANO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor GIUBILEO PAOLO FRANCESCO nella
sua qualità di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale Nº 1 del 15-01-2021 ad oggetto:
“APPROVAZIONE PEG - ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI SERVIZI - PIANO
DELLE PERFORMANCE. ANNO 2021”

PREMESSO che e� intendimento dell’Associazione Italiana Comuni Bandiere Arancioni
organizzare in collaborazione con la Federazione Italiana Sport Orientamento – Delegazione
Marche – un circuito di gare denominato “Trofeo Bandiere Arancioni” da inserire nel
Calendario Federale F.I.S.O. e composto per il 2021 e 2022 da gare di 1°livello (promozionali)
e gare di 2°livello (Campionati Regionali);

VISTA la nota pervenuta dalla Federazione Italiana Sport Orientamento – Delegazione Marche
- in data 11/03/2021 con la quale e� richiesto un contributo di natura economica da parte dei
Comuni partecipanti, determinato in due fasi distinte:

Fase 1) realizzazione della mappa del paese o dell’area stabilita: € 500,00 + vitto ed

alloggio per il cartografo (stimato in euro 300,00).
Per ogni Comune verra� realizzata una mappa specifica per la pratica dell'Orienteering
di tipo cosiddetto urbano, (con specifica tecnica Issprom riguardante gare di tipo
sprint, corte e veloci). I rilievi sul posto, la trasposizione ed il disegno finale saranno a
cura di cartografi federali che saranno nominati successivamente;
Fase 2) svolgimento della competizione nel proprio Comune: € 200,00

In questa fase i tecnici tracciatori ed il direttore di gara svilupperanno i percorsi

stabilendo una partenza ed un arrivo, nonche� l’individuazione dei locali necessari per
la realizzazione dell’iniziativa. Cio� avverra� interfacciandosi con funzionari comunali e
con la Polizia Locale;

DATO ATTO che il Comune di Urbisaglia, in qualita� di Comune Bandiera Arancione, intende
aderire alla suddetta manifestazione, dando mandato al Responsabile del Settore I°AA.GG. di
comunicare l’impegno da parte dell’amministrazione;

CONSIDERATO CHE:
L’amministrazione intende ispirare la propria azione alla salvaguardia e valorizzazione
delle risorse naturali, ambientali, storiche, culturali, artistiche ed al recupero delle
tradizioni locali;
il Comune intende perseguire i principi sopra esposti, raggiungibili anche con l'offerta
di un congruo calendario di eventi turistico - culturali, che possa anche favorire la
scelta del paese come destinazione di soggiorno, al fine di incrementare le presenze sul
territorio e, di conseguenza, l'economia locale;

RITENUTO pertanto l'iniziativa di cui al presente atto rientri tra le attivita� oggetto di possibile
sostegno da parte del Comune;

ACQUISITI i pareri favorevoli, ai sensi del 1° comma dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.,
in ordine alla regolarita� tecnica espresso dal Responsabile dell’Area Amministrativa e in
ordine alla regolarita� contabile espresso dal responsabile dell’Area Finanziaria;

A voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 25-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DELIBERA

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di aderire al progetto orienteering Trofeo Bandiere Arancioni organizzato2.
dall’Associazione Italiana Comuni Bandiere Arancioni in collaborazione con la
Federazione Italiana Sport Orientamento – Delegazione Marche;
di dare atto che per la partecipazione all’iniziativa e� stata stanziata la somma3.
complessiva di € 1.000,00 (mille/00) al cap. 1036/1 del bilancio 2021/23;
di trasmettere il presente atto all’ufficio AA.GG. dell’Ente per gli adempimenti di4.
competenza;
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4°5.
comma, del T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 25-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere

F.to  DE ANGELIS STEFANO

Data 25-03-2021

Parere di REGOLARITA' CONTABILE
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere

F.to  GUALDESI PAMELA

Data 25-03-2021

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Vice Segretario

F.to  GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F.to   DE ANGELIS STEFANO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.
124, comma 1 della legge 267/2000
Urbisaglia

Titolare P.O. AA.GG.

 F.to   DE ANGELIS STEFANO
___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione diviene esecutiva per :
[X] dichiarazione di immediata eseguibilità (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del 18.08.2000)
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del 18.08.2000)

Titolare P.O. AA.GG.

F.to   DE ANGELIS STEFANO

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 25-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì,

Titolare P.O. AA.GG.

 F.to   DE ANGELIS STEFANO
_____________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 25-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


